
 
 

UCHWAŁA NR III/19/24 
RADY GMINY KAMPINOS 

z dnia 10 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901, 535, 1693, 1938, 2760 oraz z 2024 r. poz. 743) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich 
pobierania, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LIV/244/10 z dnia 6 września 2010 r., Rady Gminy Kampinos w sprawie 
określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2010 r. nr 191 
poz. 5225). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kampinos. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Błażejewska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 czerwca 2024 r.

Poz. 6194



 
 
 
 
Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb 
ich pobierania 

 

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich przysługuje: 

1) osobom dorosłym samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy 
innych osób; 

2) osobom dorosłym samotnie gospodarującym oraz osobom zamieszkałym w rodzinie, które wymagają 
pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie z nią  zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie 
mogą takiej opieki zapewnić. 

§ 2. Zakres usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) pomoc i wsparcie w czynnościach dnia codziennego, w tym  między innymi przygotowaniu posiłków, 
porządkowaniu mieszkania, praniu, przynoszenia opału, palenia w piecu, rozmów, wspólnym spędzaniu 
czasu; 

2) opiekę higieniczną; 

3) zaleconą przez lekarza pielęgnację; 

4) w miarę możliwości - zapewnienie kontaktów z otoczeniem; 

5) zakupy i dostarczanie artykułów spożywczych, leków i innych niezbędnych artykułów gospodarstwa 
domowego; 

6) pomoc osobie zainteresowanej w kontakcie z urzędami, instytucjami; 

7) pomoc w kontakcie z lekarzem leczącym  i placówkami służby zdrowia.  

§ 3. Zakres i wymiar przyznanych usług opiekuńczych w tym sąsiedzkich, uzależniony jest od sytuacji 
osobistej, rodzinnej i majątkowej osoby, której pomoc ma być udzielona, ustalonej przez pracownika 
socjalnego podczas wywiadu środowiskowego przeprowadzonego w miejscu zamieszkania tej osoby. 

§ 4. Usługi sąsiedzkie świadczone są przez osobę, mieszkającą w sąsiedztwie i wskazaną przez 
świadczeniobiorcę, spełniającą warunki określone w art. 50 ust. 4a ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 901, 535, 1693, 1938, 2760 oraz z 2024 r. poz. 743). Osoba świadcząca usługi sąsiedzkie nie 
może być spokrewniona ze świadczeniobiorcą.  

§ 5.1. Usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie, przyznawane są  świadczeniobiorcy w drodze decyzji 
administracyjnej wydawanej przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kampinosie (dalej: OPS), na 
wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego lub z urzędu. 

2. Zakres, wymiar, okres i miejsce świadczenia usług ustala OPS indywidualnie dla każdego 
świadczeniobiorcy w decyzji przyznającej usługi, w oparciu o: 

1) ocenę sytuacji życiowej, zdrowotnej i stopnia samodzielności świadczeniobiorcy, ustaloną w drodze 
rodzinnego wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego; 

2) ocenę możliwości zapewnienia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przez 
rodzinę; 

3) zaświadczenie lekarskie o potrzebie zapewnienia pomocy innych oraz o zaleconej pielęgnacji. 

Załącznik do uchwały Nr III/19/24

Rady Gminy Kampinos

z dnia 10 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6194



3. W decyzji, o której mowa w ust. 1, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kampinosie rozstrzyga 
o obowiązku zwrotu wydatków poniesionych przez Ośrodek za wykonane usługi i wysokość odpłatności. 

§ 6.1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich, specjalistycznych usług opiekuńczych, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, świadczona 
może być we wszystkie dni miesiąca. 

2. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług  opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, świadczone będą w domu 
świadczeniobiorcy w zależności od potrzeb. 

3. Rozliczanie usług następuje w okresach miesięcznych, na podstawie miesięcznej karty czasu pracy, 
podpisanej przez świadczeniobiorcę lub jego rodzinę. 

§ 7. Ponoszenie odpłatności za świadczone w miejscu zamieszkania usługi sąsiedzkie i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, ustala się w zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu 
na osobę w rodzinie. 

§ 8.1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub 
częściowo odpłatnie. 

2. Dla ustalenia odpłatności za udzielone usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, przyjmuje się koszt 
jednej godziny świadczenia usługi w wysokości 40,00 zł. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu.  

4. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

5. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

 

Dochód osoby (w stosunku do ustawowego 
kryterium dochodowego) 

Wysokość odpłatności 
(w odniesieniu do stawki opłaty) 

do 200% nieodpłatnie 

200% do 300% 10% 

300% do 400%  20% 

400% do 500% 30% 

powyżej 500% 100% 

 

§ 9.1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek świadczeniobiorcy zobowiązanego do 
odpłatności za korzystanie z usług, członka rodziny lub z urzędu, może nastąpić częściowe lub całkowite 
zwolnienie z ponoszenia opłat na czas określony. 

2. Zwolnienie z opłat może nastąpić w szczególnie uzasadnionych losowo lub rodzinnie sytuacjach, gdy 
ponoszenie opłat za świadczone usługi stanowiłyby dla osoby  wymagającej pomocy w postaci usług 
nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy w związku z: 

1) udokumentowanymi wydatkami na zakup lekarstw, artykułów  sanitarnych, specjalistycznej diety; 

2) zakupem sprzętu rehabilitacyjnego, który rokuje lub spowoduje ograniczenie zakresu  lub wymiaru usług 
bądź zapewni kontakt z otoczeniem; 

3) zakupem sprzętu rehabilitacyjnego niezbędnego dla funkcjonowania osoby korzystającej z usług; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6194



4) innymi uzasadnionymi sytuacjami życiowymi i losowymi. 

3. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej może zwolnić osobę korzystającą z usług sąsiedzkich 
częściowo lub całkowicie z ponoszenia odpłatności w przypadku pozyskania przez gminę środków 
finansowych w ramach programu dotacji lub innych źródeł finansowania umożliwiających ponoszenia 
części lub całości kosztów przez gminę. Zwolnienie obowiązywać będzie na czas określony, w drodze 
decyzji administracyjnej jednak nie dłużej niż czas trwania dofinansowania lub do wyczerpania przyznanych 
środków finansowych. 

4. Decyzję w sprawie całkowitego lub częściowego zwolnienia z ponoszenia opłat za korzystanie z usług 
opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich wydaje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kampinosie 
biorąc pod uwagę sytuację usługobiorcy i wniosek pracownika socjalnego. 

§ 10.1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie należy uiszczać  na rachunek bankowy  
wskazany w decyzji administracyjnej w terminie do 10-go dnia każdego miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym wykonano usługę. 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej wystawia osobom korzystającym z usług pisemne potwierdzenie 
wysokości opłaty za dany miesiąc odpowiadającej liczbie zrealizowanych godzin usług sąsiedzkich. 

3. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon osoby, u której wykonywane były usługi.    

4. Wpływy z odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie stanowią dochód budżetu gminy. 

5. W przypadku niewywiązywania się osoby lub rodziny z uiszczania naliczonej odpłatności za 
wykonywanie usługi, zwrot naliczonej opłaty będzie dochodzony na zasadach określonych w ustawie 
o pomocy społecznej. 

 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6194


	UCHWAŁA NR III/19/24 RADY GMINY KAMPINOS z dnia 10 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-06-18T10:31:16+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




